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Władze  Szwecji  wydały  Europejski  Nakaz  Aresztowania  wobec
Denisa Lisova, Rosjanina, który w kwietniu tego roku zabrał
swoje dzieci z muzułmańskiej rodziny zastępczej w Szwecji i w
drodze do Moskwy został zatrzymany w Polsce.

Informację  o  wydaniu  przez  Szwecję  nakazu  aresztowania
Rosjanina  podał  dr  Bartosz  Lewandowski,  dyrektor  Centrum
Interwencji Procesowej Ordo Iuris, który zajmuje się sprawą
Lisova.

„Szwecja  wydała  Europejski  Nakaz  Aresztowania  wobec  Denisa
Lisova, który uciekł z trzema córkami do Polski i ubiega się o
azyl.  Dziewczynki  zostały  zabrane  z  muzułmańskiej  rodziny
zastępczej. Liczymy na to, że polskie organy staną po stronie
rodziny  i  odmówią  wydania  Rosjanina”  –  poinformował  na
„Twitterze”.

Przypomnijmy,  w  kwietniu  bieżącego  roku  byliśmy  świadkami
dramatycznej  historii  41-letniego  Rosjanina  Denisa  Lisova,
który  zabrał  trzy  swoje  córki  w  wieku  4,  6  i  12  lat  z
muzułmańskiej rodziny zastępczej w Szwecji. W drodze do Moskwy
został zatrzymany na lotnisku w Warszawie.

Matka dzieci ciężko zachorowała, trafiła do szpitala i przez
fakt, że ojciec jakoby nie mógł poradzić sobie z opieką nad
dziećmi, szwedzkie służby specjalne przekazały je arabskiej
rodzinie zastępczej, uchodźcom z Libanu.

Szwedzkie  władze  wprowadziły  dziewczęta  do  Systemu
Informacyjnego Schengen (SIS) jako osoby zaginione, dlatego
polska straż graniczna musiała zatrzymać rodzinę, gdy przybyła
na lotnisko Chopina w Warszawie.
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W Polsce mężczyzna wystąpił do polskich władz z oficjalnym
wnioskiem o przyznanie mu statusu uchodźcy, ponieważ wymagał
ochrony przed władzami szwedzkimi. Sąd Rejonowy w Warszawie
postanowił,  że  do  czasu  rozstrzygnięcia  sprawy  przyznania
statusu  uchodźcy  dzieci  będą  przebywać  pod  opieką  ojca  w
Warszawie.

„Polskie władze, w tym urząd do spraw dziecka, bardzo pomagają
rosyjskiej rodzinie. Udzielają uciekinierom nie tylko wsparcia
moralnego, ale też organizują zbiórkę pieniędzy i odzieży dla
dzieci. Strona szwedzka jednak nie ustępuje i przygotowuje
kolejne materiały w celu ekstradycji Lisowa i jego córek z
powrotem do Szwecji. Jedyne, czego potrzebuje rodzina Lisovów,
to mieć możliwość mieszkania, pracy i życia razem, poczucie
bezpieczeństwa. Polska na razie im to zapewnia” – powiedział
Sputnikowi prawnik rodziny Babken Khanzadyan.
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